報 道 資 料

駐大阪・神戸米国総領事の来庁について（お知らせ）

令和２年１０月２０日

京 丹 後 市 役 所

 この度、リチャード・メイ駐大阪・神戸米国総領事が下記のとおり中山市長を表敬訪

問されますのでお知らせします。

（１）日 時：令和２年１０月２２日（木）午後１時３０分から（３０分程度）

（２）場 所：京丹後市役所 峰山庁舎３階 ３０２会議室

（３）内 容：市長への着任挨拶

（４）来訪者

駐大阪・神戸米国総領事館

・リチャード・メイ総領事

・コリン・フィシャウイック政治・経済担当領事

（５）応対者

・中山 泰  市長

・中西 和義 副市長

特記事項（報道対応）

（１）報道機関に対して全面公開での対応となります

京丹後市総務部総務課

【基地対策室】電話 0772-69-0012

【リチャード・メイ総領事：略歴】

リチャード・メイ・ジュニアは 1987 年に米国国務省

に入省。東京の米国大使館在任中の 2000 年、メリルリ

ンチ日本証券のコミュニケーションディレクターに就任するため国務省を退省。

2002 年に国務省に復帰し、2016 年には上級外交官に昇進した。広報・文化交

流を専門とする外交官であり、この分野の業務で日本に 3 度赴任している。ビ

ルマ、ブルガリア、セルビア、コソボ、ケニア、ブラジルの大使館にも勤務。フ

ルブライト・プログラムを担当する国務省教育文化局での勤務経験もある。東京、

名古屋、福岡での在住中に、47 都道府県全てを訪れている。

大阪・神戸への着任は、1981 年に文部省英語教育プログラム（JET プログラムの前身）

に参加するという非公式な形ではあるものの、外交キャリアが始まった場所への帰還でも

ある。ニューヨーク市出身。ニューヨーク市長エド・コッチの補佐官を務めたこともある。

マサチューセッツ州立大学、アマースト校、コロンビア大学院を卒業している。